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Numri i lëndës: 2020:071104 

Datë: 19.06.2024 

Numri i dokumentit:     05835316 

          

             GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ, Departamenti i Përgjithshëm-Divizioni 

Civil, kryetarii trupit-gjyqtari Bekim Salihu, me procesmbajtësen Lendita Pajaziti, në çështjen 

juridike të paditësit A.R. nga Ferizaj, të cilin me autorizim e përfaqëson av. Zejnije Bega nga 

Ferizaj, kundër të paditurve F.Sh. nga Gjilani, rruga “B. e U.” nr..., Z.A. nga fshati T., Komuna 

Ferizaj,  dhe V.A. nga fshati T., Komuna Ferizaj, të cilin me autorizim e përfaqëson av.Gazmend 

Rexhepi nga Ferizaj, në çështjen juridike mospërmbushje të detyrimit, në seancën   datës 

13.06.2024, merr këtë; 

 

A K T V E N D I M  

 

             KONSIDEROHET SE ËSHTË TËRHEQUR  padia paditësit A.R. nga Ferizaj, 

kundër të paditurve F.Sh. nga Gjilani, Z.A. nga fshati T., Komuna Ferizaj,  dhe V.A. nga fshati 

T., Komuna Ferizaj, në çështjen juridike mospërmbushje të detyrimit. 

          

A r s y e t i m i 

 

            Paditësi A.R. nga Ferizaj, përmes të autorizuares së tij, më datë 18.06.2020, ka paraqitur 

padi kundër të paditurve F.Sh. nga Gjilani, Z.A. nga fshati T., Komuna Ferizaj dhe V.A. nga 

fshati T., Komuna Ferizaj, në çështjen juridike mospërmbushje të detyrimit. 

 

         Gjykata në këtë çështje ka mbajtur seancën gjyqësore me datë 15.05.2024, ku seanca e 

radhës është caktuar me datën 13.06.2024, ku e autorizuara e pales paditëse ka qenë e njoftuar 

me procesverbal për këtë seancë, nuk është paraqitur, nuk e ka arsyetuar mungesën dhe nuk ka 

kërkuar shtyrjen e saj, ndërsa ku pala e paditur- i autorizuari av. Gazemnd Rexhepi ka propozuar 

që kjo padi të konsiderohet e tërhequr dhe ka shtuar se nuk i kërkon shpenzimet e procedurës. 
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         Gjykata bazuar në nenin 409.1 të LPK-së ku është paraparë se: “Në qoftë se në seancën 

përgatitore nuk vjen pala paditëse, edhe pse është thirrur rregullisht, padia konsiderohet e 

tërhequr, përveç kur i padituri kërkon që seanca të mbahet” 

 

Nga të lartcekurat, e bazuar në nenin 409.1, të LPK-së, gjykata vendosi si në dispozitiv 

të këtij aktvendimi.  

 

                                 GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ 

2020:071105, me datë 13.06.2024 

        Gjyqtari, 

                                                                                               Bekim Salihu   

 

           KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 

ditësh, nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, përmes kësaj 

gjykate.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


